
Ordinanza n. 

Prot n. 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Viste le Leggi sull’istruzione universitaria; 

- Vista la Legge 17 febbraio 1992, n. 204 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena;  

- Visto il vigente Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 2021 e in particolare l’art. 28 

“Centri di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca”; 

- Visto il D.R. n. 150 del 14 luglio 2005 relativo all’istituzione del Centro DITALS;  

- Visto il Regolamento interno di Funzionamento del Centro di Ricerca e Servizio per la Certificazione di 

Competenza in Didattica dell’Italiano a Stranieri (DITALS), emanato con D.R. n. 242 dell’11 maggio 2022;  

- Visto il D.R. n. 524.2022 del 18 ottobre 2022 che ha nominato la prof.ssa Pierangela Diadori direttrice del 

Centro DITALS dell’Università per il triennio 2022-2025, a far data dal 20 novembre 2022;  

- Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 26 settembre 2022 relative 

all’istituzione della diciassettesima edizione del Corso propedeutico per formatori e somministratori 

DITALS dal titolo “Lingua, cultura e italiano L2” con svolgimento in presenza dal 23 al 24 marzo 2023; 

- Visto D.R. n. 114.2023 del 7 marzo 2023 che ha attivato il sopracitato corso; 

- Visto il messaggio del 3 marzo 2023 ricevuto tramite posta elettronica dalla direttrice del Centro DITALS, 

prof.ssa Pierangela Diadori, con il quale viene richiesto l’acquisto del volume Moda e italiano L2 - Nuova 

DITALS Formatori della “Collana DITALS” da destinare a ciascun partecipante al corso; 

- Vista la convenzione stipulata con Edizioni Edilingua s.r.l.u. di Roma - rep. 313.2022, prot. n. 21437 del 25 

luglio 2022 per la stampa, pubblicazione, promozione e distribuzione della Collana DITALS composta da 

Nuovi Quaderni DITALS, La Nuova DITALS risponde e Nuova DITALS Formatori; 

- Considerato il preventivo ricevuto il 6 marzo 2023 da Edizioni Edilingua s.r.l.u. di Roma di € 10,95 (non 

soggetto IVA) per ciascuna copia, escluso le spese di spedizione che sono a carico del fornitore, già scontato 

del 50% sul prezzo di copertina (prot. n. 7008 del 6 marzo 2023); 

- Vista l’ordinanza n. 172.2023 del 7 marzo 2023 che dispone l’acquisto di n. 35 copie del sopracitato volume; 

- Considerato che per un mero errore di battitura è stato indicato un costo complessivo di € 328,50 anziché di 

€ 383,25; 

- Vista la disponibilità dei fondi nel Budget 2023 del Centro DITALS alla voce CA.04.40.03.01 "Acquisto 

libri, riviste e giornali";  

DISPONE 

di rettificare l’ordinanza n. 172.2023 del 7 marzo 2023 relativa all’acquisto di n. 35 copie del volume Moda e 

italiano L2 - Nuova DITALS Formatori della “Collana DITALS” da destinare a ciascun partecipante al Corso 

propedeutico per formatori e somministratori DITALS dal titolo “Lingua, cultura e italiano L2” con 

svolgimento in presenza dal 23 al 24 marzo 2023 come di seguito indicato: 

Il costo complessivo di € 383,25 (non soggetto IVA) graverà nel Budget 2023 del Centro DITALS alla voce 

CA.04.40.03.01 "Acquisto libri, riviste e giornali".  

CIG Z923A3EEA7 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

dott.ssa Silvia Tonveronachi* 
 

 

 

 

Responsabile unica del procedimento Raffaella Serchi* 

 

 

Compilatrice Maria Pace Seri 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

Prot. n. 0007250 del 07/03/2023 - [UOR: SI000123 - Classif. X/4]


		2023-03-07T11:58:59+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2023-03-07T12:50:17+0000
	TONVERONACHI SILVIA




